ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400
 Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br

1

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO

AO CONTRATO N° 2.030/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076380/2019.

PREGAO PRESENCIAL SRP N° 051/2019

PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI – MS – Contratante

CNPJ: 03.568.433/0001-36

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO – Contratante

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – Contratante

CNPJ: 18.823.697/0001-42

GENTE SEGURADORA S/A – Contratada.

CNPJ: 90.180.605/0001-02

Objeto: “Registro de Preço para contratação” imediata e para futura e

eventual contratação de mão-de-obra especializada para Prestação de

Serviços de Seguros veiculares, em veículos pertencentes à frota do

Município de Amambai, pelo período estimado de 12 (doze) meses, para

atender as secretarias municipais, conforme especificações constantes no

Termo de Referência - Anexo I.

Os serviços propostos na Cláusula Primeira serão prorrogados por mais

12 (doze) meses a contar do dia 14/11/2021, com vencimento para o dia

13/11/2022 podendo ser prorrogado por igual período, desde que haja

interesse e não seja denunciado por qualquer das partes, e conforme os

valores da planilha abaixo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT VALOR

UNIT

VALOR

TOTAL

7 SEGURO VEÍCULAR UNO MILLE

WAY ECONOMY - PLACA NRZ-
4130

SERV. 1 R$ 857,43 R$ 857,43

8 SEGURO VEICULAR - FIAT / UNO

MILLE SMART - PLACA HSH-5606

SERV. 1 R$ 842,41 R$ 842,41

9 SEGURO VEICULAR FIAT / UNO

MILLE FIRE - PLACA HSH-0278

SERV. 1 R$ 841,34 R$ 841,34

10 SEGURO VEICULAR-
CHEVROLET / PRISMA JOY 1.0 -

PLACA OOU-9827

SERV. 1 R$ 656,76 R$ 656,76

11 SEGURO VEICULAR -

CHEVROLET / CORSA CLASSIC
LIFE - PLACA HSH-0279

SERV. 1 R$ 794,12 R$ 794,12

36 SEGURO VEICULAR - ÔNIBUS M.

BENZ / BUSSCAR EL BUSS -

PLACA CDM-9881

SERV. 1 R$

3.300,00

R$ 3.300,00

  R$ 7.292,06

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT VALOR

UNIT

VALOR

TOTAL

27 SEGURO VEICULAR - FIAT /
PALIO FIRE - PLACA NRL-8822

SERV. 1 R$ 536,09 R$ 536,09

28 CHEVROLET / ONIX JOY 1.0 QAB-
4396

SERV. 1 R$ 548,37 R$ 548,37

37 SEGURO VEICULAR - VW /

NEOBUS TH - PLACA PBQ-9411

SERV. 1 R$

9.200,00

R$ 9.200,00

  R$ 10.284,46

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO E CULTURA

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT VALOR

UNIT

VALOR

TOTAL

29 SEGURO VEÍCULAR -

CHEVROLET / PRISMA JOY 1.0 -

PLACA QAB-4395

SERV. 1 R$ 547,66 R$ 547,66

  R$ 547,66

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT VALOR

UNIT

VALOR

TOTAL

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400
 Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br

2

31 SEGURO VEICULAR - M. BENZ /

ATRON 2324 - PLACA HSU-9024

SERV. 1 R$

1.790,00

R$ 1.790,00

32 SEGURO VEICULAR - SCANIA /

T113 H 4X2 360 - PLACA LXC-5777

SERV. 1 R$

1.054,80

R$ 1.054,80

33 SEGURO VEICULAR - PRANCHA

SEMI REBOQUE SR PR 2EX -

PLACA HSH-4266

SERV. 1 R$ 920,00 R$ 920,00

  R$ 3.764,80

Valor Total do Aditivo: R$ 21.888,98 (Vinte e dois mil oitocentos e

oitenta e oito reais e noventa e oito centavos).

DOTAÇÃO:

02.14.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO E

CULTURA

3.3.90.39.69 – SEGUROS EM GERAL

13.392.0013.2028.0000 – Manutenção Gabinete Secretaria Municipal

de Cultura

02.11.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

04.451.0002.2035.0000 – Manutenção do Gabinete de Secretario

02.09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0008.2115.0000 – PAB FIXO – PISO DA ATENÇÃO

BÁSICA

02.03.02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0003.2005.0000 – Piso Básico Variável – PBV II – Beneficio

Eventual

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, II, da Lei Federal nº 8.666, de

21 de junho de 1993, com as alterações que lhe foram supervenientes.

FORO: Comarca de Amambaí/MS.

Local e Data: Amambai/MS, 11 de Novembro de 2022.

Assinam:

Luciney Muller Bampi – Secretário Municipal de Gestão

                CPF: 895.987.681-04

Dirlene Silveira dos Santos Zanetti Rodrigues –

Secretária Municipal de Saúde

               CPF: 011.532.951-05

Sr. Marcelo Wais – Administrador

               CPF: 632.005.380-15